
 

 
 
 

PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DI GIUNTA COMUNALE 
 

N. 284 DEL 28/09/2023 
 
 
ad oggetto: VARIAZIONE N. 25 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2023-2025 - VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO 
175, COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: 
APPROVAZIONE 

 
 
 
 
Oggi ventotto settembre duemilaventitre, dalle ore 16:10 circa, presso la sede municipale e da remoto in 
videoconferenza, si è riunita la giunta comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono: 
 
 
  Presente 

Christofer De Zotti Sindaco SI   (da remoto) 

Luca Zanotto Vicesindaco SI 

Martina Borin Assessore SI 

Alberto Maschio Assessore SI 

Debora Gonella Assessore SI 
 
 
Presiede CHRISTOFER DE ZOTTI – Sindaco. 
Partecipa MASSIMO PEDRON – Segretario comunale. 
 
 
Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione dell'argomento 
in oggetto indicato. 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione n. 2023/73 del 26/09/2023 ad oggetto: “VARIAZIONE N. 25 AGLI 
STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 - VARIAZIONE 
D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 
AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE” e ritenutala meritevole di approvazione per le motivazioni ivi 
riportate. 
 
VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza 
risulta ascrivibile alla giunta comunale. 
 
VISTI i pareri resi ai sensi degli artt. 49 e 147-bis comma 1 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. 
 
CON voti palesi favorevoli unanimi. 
 
________ 

DELIBERA 
 

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 2023/73 del 26/09/2023 ad oggetto: 
“VARIAZIONE N. 25 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2023-2025 - VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE”, come qui sotto riportata, 
la quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera; 
 

2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno 
posti in essere dal dirigente del settore finanziario e sviluppo turistico. 

 
____________________________________________________________________________ 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO E SVILUPPO TURISTICO 
 

 
RICHIAMATE le delibere di: 
 
- giunta comunale n. 275 del 25 agosto 2022 con la quale è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2023 – 2025 per la presentazione al consiglio comunale; 
- consiglio comunale n. 87 del 29 settembre 2022 con la quale veniva approvato il documento unico di 

programmazione 2023 – 2025;  
- giunta comunale n. 352 del 15 novembre 2022 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento 

del documento unico di programmazione 2023 – 2025, dello schema di bilancio di previsione 2023-2025 
e dei relativi allegati; 

- consiglio comunale n. 120 del 20 dicembre 2022 con la quale veniva approvata la nota di aggiornamento 
del documento unico di programmazione 2023 – 2025;  

- consiglio comunale n. 122 del 20 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2023 – 2025; 

- giunta comunale n. 429 del 29 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione 2023 – 2025; 

- giunta comunale n. 9 del 17 gennaio 2023 di adeguamento di cassa e dei residui presunti del bilancio di 
previsione 2023-2025, esercizio 2023 (variazione di bilancio n. 2) 

- consiglio comunale n. 23 del 23 febbraio 2023 di approvazione della variazione n. 3 degli stanziamenti 
del bilancio ai sensi degli artt. 42 e 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

- giunta comunale n. 73 del 21/03/2023 con la quale veniva approvato il riaccertamento ordinario dei 
residui attivi e passivi per il rendiconto della gestione 2022 e la conseguente variazione di bilancio n. 05 
al bilancio di previsione finanziario 2023; 

- consiglio comunale n. 35 del 23 marzo 2023 di approvazione della variazione n. 6 degli stanziamenti del 
bilancio ai sensi degli artt. 42 e 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 



- consiglio comunale n. 41 del 27 aprile 2023 di approvazione della variazione n. 8 degli stanziamenti del 
bilancio ai sensi degli artt. 42 e 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

- consiglio comunale n. 45 del 27 aprile 2023 con la quale è stato approvato il conto del bilancio, stato 
patrimoniale e conto economico dell’esercizio finanziario 2022; 

- consiglio comunale n. 52 del 25 maggio 2023 di approvazione della variazione n. 11 degli stanziamenti 
del bilancio ai sensi degli artt. 42 e 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

- giunta comunale n. 157 del 23 maggio 2023 di adeguamento di cassa e dei residui presunti del bilancio 
di previsione 2023-2025, esercizio 2023 a seguito approvazione del conto del bilancio 2022 (variazione 
di bilancio n. 13); 

- consiglio comunale n. 64 del 28 giugno 2023 di modifica degli allegati del rendiconto della gestione 
2022 a seguito certificazione covid-19 anno 2022; 

- consiglio comunale n. 65 del 28 giugno 2023 di approvazione del nuovo prospetto Composizione 
dell’accantonamento a Fondo crediti di dubbia esigibilità del Bilancio di previsione 2023-2025. 

- consiglio comunale n. 66 del 28 giugno avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2023 -2025 
–  Salvaguardia degli equilibri di bilancio 2023. Approvazione” 

- consiglio comunale n. 67 del 28 giugno avente ad oggetto “Variazione n. 19 di assestamento generale 
degli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 ai sensi degli artt. 42 e 175 del 
D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. – Approvazione”; 

- consiglio comunale n. 76 del 27 luglio 2023 di ratifica della delibera di giunta comunale  n. 167 del 30 
maggio 2023 di approvazione in via d’urgenza della variazione n. 14 degli stanziamenti del bilancio ai 
sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e della delibera di giunta comunale  n. 
184  del 13 giugno 2023 di approvazione in via d’urgenza della variazione n. 17 di rettifica della 
variazione n. 14 degli stanziamenti del bilancio ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000. 

- consiglio comunale n. 79 del 27 luglio 2023 avente ad oggetto “Variazione n. 20 degli stanziamenti del 
bilancio di previsione finanziario 2023-2025 ai sensi degli artt. 42 e 175 del D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267 
e ss.mm. – Approvazione”. 

- consiglio comunale n. 86 del 31 agosto 2023 avente ad oggetto “Variazione n. 21 degli stanziamenti del 
bilancio di previsione finanziario 2023-2025 ai sensi degli artt. 42 e 175 del D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267 
e ss.mm. – Approvazione”. 
 
 

VISTA la proposta di consiglio comunale n. 70 del 28 settembre 2023 avente ad oggetto “Variazione n. 24 
degli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 ai sensi degli artt. 42 e 175 del D.Lgs. n. 
18.08.2000, n. 267 e ss.mm. – Approvazione 

 
VISTO l’art. 175 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm., il quale dispone che: 
- il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza sia nella parte prima, 
relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese; 
- le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare; 
- le variazioni al bilancio di previsione possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza salvo 
ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti. 
 
VISTE le seguenti richieste di variazione di bilancio prodotte dai dirigenti comunali: 
 
- dott. S. ROSSIGNOLI – settore servizi istituzionali e alla persona: 
 

- prot. n. 72252 del 25.09.2023 – euro 6.174,00 anno 2023: 
 
 

Anno Movimento Capitolo Entrate 
Competenza/Cassa 

Spese 
Competenza/Cassa 

2023 Maggiore 
entrata 

NUOVO 6.174,00  

2023 Maggiore spesa NUOVO  6.174,00 
 



Maggiore entrata per contributo agli investimenti da Ministeri finanzia maggiore spesa per software 
Servizi digitali– Integrazione ANPR Liste Elettorali 

 
 
Premesso che con decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 06.08.2021 sono state assegnate le 
risorse finanziarie per l’attuazione degli interventi del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) ed in 
particolare la tab. A che individua il dipartimento per la trasformazione digitale quale Amministrazione 
titolare dell’investimento 1.4 “Servizi digitali e cittadinanza digitale” – Misura 1.4.4 “Rafforzamento 
dell’adozione delle piattaforme nazionali di identità digitale (SPID, CIE) e dell’anagrafe nazionale della 
popolazione residente (ANPR); 
Visto il decreto n. 18/2023 del dipartimento per la programmazione digitale col quale si assegnano ai 
Comuni le risorse per l’integrazione nell’ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste 
di sezione (d.P.R. 20.03.1967, n. 233) per la realizzazione dell’intervento PNC – A.1.1 Rafforzamento 
Misura PNRR M1C1 – Investimento 1.4:  “Servizi digitali e esperienza dei cittadini” – Finanziato con risorse 
del fondo complementare al PNRR ed in particolare l’allegata tabella di ripartizione che attribuisce il 
contributo al comune di Jesolo per l’integrazione in ANPR delle liste sopra citate. 
Vista, inoltre, la nota della Prefettura di Venezia Area II – Raccordo con gli enti locali e consultazioni 
elettorali prot. n. 62.768 del 28.07.2023 con la quale, richiamando la circolare n. 118/2022 del Ministero 
dell’Interno, si stabilisce la data del 01.12.2023 per il completamento delle operazioni di registrazione 
nell’ANPR dei dati elettorali per i singoli Comuni. 
Al comune di Jesolo è stata attribuita la somma di € 6.173,20 quale contributo per i Comuni di fascia 4 
(aventi popolazione dai 20001 ai 50000 abitanti) che necessita di essere contabilizzata in un nuovo capitolo 
di entrata n. XXXX “contributo da Ministeri per PNC rafforzamento misura PNRR M1C1 Investimento 1.4 
“Servizi digitali e esperienza dei cittadini” – Integrazione ANPR Liste Elettorali” (piano finanz. 
4.02.01.01.001 – Contributi agli investimenti da Ministeri) e un nuovo capitolo di spesa n. XXXX “software 
per PNC rafforzamento misura PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi digitali e esperienza dei cittadini” – 
Integrazione ANPR Liste Elettorali” (piano finanz. 2.02.03.02.000 – Software). 
Si richiede l’urgenza e l’immediata eseguibilità della presente proposta al fine di procedere alle operazioni di 
integrazione di dati in ANPR rispettando la scadenza del 01.12.2023. 
 
 
-  dott. M. AMBROSIN – settore finanziario e sviluppo turistico: 
 

- prot. 72159 del 25.09.2023 – euro 13.460,00 anno 2023: 
 

Anno Movimento Capitolo Entrate 
Competenza/Cassa 

Spese 
Competenza/Cassa 

2023 Maggiore 
entrata 

2316 - RIMBORSO 
SPESE 

ANTICIPATE PER 
UTENZE, 

CONDOMINIALE O 
ALTRE SU BENI 

DEL PATRIMONIO 
IMMOBILIARE 

COMUNALE 

10.000,00  

2023 Maggiore 
entrata 

- INTROITI E 
RIMBORSI 
DIVERSI 

COMANDI VIGILI 
URBANI 

3.460,00  

2023 Maggiore spesa 9252 - 
ORGANIZZAZIONE 

EVENTI, 
PUBBLICITA' C.E. 

MUSEO 
FINANZIATO CON 

ENTRATE 
PROPRIE 

 22.600,00 

2023 Minore spesa 9270 -
TRASFERIMENTI 

CORRENTI A I.S.P. 
C.E. MUSEO 

 - 9.140,00 

   



Maggiore entrata per rimborso spese, introiti diversi ed economia di spesa per trasferimenti correnti  
finanziano maggiore spesa per servizi del JMUSEO 

 
Si richiede di implementare il capitolo di spesa 9252 ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' C.E. 
MUSEO FINANZIATO CON ENTRATE PROPRIE per la somma complessiva di euro 22.600,00 per far 
fronte ai servizi di apertura, chiusura e biglietteria del JMUSEO per i mesi di ottobre, novembre e dicembre a 
mezzo di personale specializzato esterno all’ente. 
La somma andrà reperita nel seguente modo: 
- € 10.000,00 dal CAP 2316 RIMBORSO SPESE ANTICIPATE PER UTENZE, CONDOMINIALE O 
ALTRE SU BENI DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE COMUNALE dove si è generata una maggiore 
entrata 
- € 3.460,00 dal CAP 2319 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI COMANDI VIGILI URBANI dove si è 
generata una maggiore entrata 
- € 9.140,00 dal CAP 9270 TRASFERIMENTI CORRENTI A I.S.P. C.E. MUSEO dove si è generata 
un’economia di spesa. L’urgenza nel procedere con la variazione richiesta è determinata dal fatto che, 
contrariamente a quanto previsto, Jesolo Patrimonio è impossibilitata a garantire il servizio in oggetto, 
pertanto il Comune deve provvedere mediante affidamento a ditta esterna con estrema urgenza per non 
interrompere il servizio di apertura, chiusura e biglietteria del JMUSEO. 

 
VISTI: 
- art. 1, comma 820 della legge n.145 del 30 dicembre 2018, secondo cui “a decorrere dall’anno 2019, in 
attuazione delle sentenze della Corte costituzionale n. 247 del 29 novembre 2017 e n. 101 del 17 maggio 
2018, le regioni a statuto speciale, le province autonome di Trento e di Bolzano, le città metropolitane, le 
province e i comuni utilizzano il risultato di amministrazione e il fondo pluriennale vincolato di entrata e di 
spesa nel rispetto delle disposizioni previste dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”; 
- art. 1, comma 821 della legge n.145 del 30 dicembre 2018, secondo cui “Gli enti di cui al comma 819 si 
considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell’esercizio non negativo. 
L’informazione di cui al periodo precedente è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della verifica degli 
equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall’allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118”. 
- art. 162, comma 6, e art. 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm., gli stanziamenti di cassa del 
bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni alle stesse dotazioni di cassa devono garantire un 
fondo di cassa finale non negativo. 
 
CONSIDERATO: 
- che è stato effettuato il controllo sugli equilibri finanziari del bilancio 2023-2025 come disciplinato anche 
dall’art. 147 quinquies del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. di cui al protocollo comunale n. 72271 del 
25.09 2023; 
- che ai sensi dell’art. 153, comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm., il responsabile 
economico-finanziario è preposto, tra l’altro, alla verifica periodica dello stato di accertamento delle entrate e 
degli impegni di spesa, alla regolare tenuta della contabilità economico-patrimoniale e più in generale alla 
salvaguardia degli equilibri finanziari e complessivi della gestione del bilancio 2023-2025 di cui al 
protocollo comunale n. 72269 del 25.09 2023. 
 
RITENUTO di procedere con una variazione di bilancio d’urgenza, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm., così come riepilogata nei prospetti contabili di competenza e cassa di cui al 
protocollo comunale  n.  72268 del 25.09 2023. 
 
DATO ATTO che, a seguito delle variazioni di cui sopra, viene previsto il seguente fondo di cassa finale al 
31/12/2023: 
 
DESCRIZIONE +/- TOTALE 

FONDO DI CASSA ALL'1/ 01/ 2023 + 
33.075.970,50 



RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2023 PRIMA DELLA PRESENTE  + 
138.241.891,57 

PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2023 PRIMA DELLA PRESENTE  - 
130.421.769,68 

MAGGIORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2023 CON LA PRESENTE VARIAZIONE                         + 
19.634,00 

MINORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2023 CON LA PRESENTE  - 
0,00 

MAGGIORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2023 CON LA PRESENTE  - 
28.774,00 

MINORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2023 CON LA PRESENTE + 
9.140,00 

FONDO DI CASSA PREVISTO AL 31/ 12/ 2023  40.896.092,39 

 
 
ATTESO che le variazioni da apportare con la presente proposta di deliberazione comportano, a loro volta, 
la necessità di variare piano esecutivo di gestione 2023-2025 approvato con deliberazione di giunta 
comunale n. 429 del 29 dicembre 2022. 
 
VISTO: 
- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.; 
- il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.; 
- i principi contabili di cui all’art. 3 del d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e gli allegati n. 1, n. 4/1, n. 4/2, n. 4/3 e 
n. 4/4 allo stesso d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
- il regolamento di ordinamento finanziario e contabile, approvato con delibera di consiglio comunale n. 93 
del 7 giugno 2001 e ss. mm. 
 
DATO ATTO che la presente proposta comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria 
dell’ente pari a 19.634,00 euro per l’anno 2023, garantendone il complessivo pareggio. 
 

PROPONE L’APPROVAZIONE DELLA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

1. la premessa è parte integrante della presente proposta di deliberazione; 
 

2. di approvare in via d’urgenza la variazione n. 25 al bilancio di previsione finanziario 2023-2025   così 
come riepilogata nel documento di cui al protocollo comunale n. 72268 del 25.09 2023, per la parte 
competenza e per la parte cassa; 

3. di variare il piano esecutivo di gestione per il triennio 2023-2025 a seguito della presente variazione, ai 
sensi dell’art. 175, comma 9, del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000, assegnando contestualmente ai responsabili 
di settore-area, le nuove risorse finanziarie, di competenza e di cassa, di cui al  protocollo n. 72268 del 
25.09 2023; 

4. di approvare il prospetto dimostrativo del mantenimento degli equilibri di bilancio, di cui al protocollo 
comunale n. 72271 del 25.09 2023; 

5. di dare atto che sulla presente proposta è stato acquisito il parere del collegio dei revisori del conto;  
 

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm., la delibera di 
approvazione della presente proposta di deliberazione dovrà essere portata all’attenzione del consiglio 
comunale entro 60 giorni dall’approvazione per la relativa ratifica; 
 

7. di dichiarare l’immediata eseguibilità della delibera di approvazione della presente proposta di 
deliberazione dato il carattere di urgenza dell’avvio degli interventi come specificatamente motivato in 
premessa. 

 
 



                                                   IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO  
                                           E SVILUPPO TURISTICO 

            Dott. Massimo Ambrosin 
 

_________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 

SUCCESSIVAMENTE, con separata votazione palese favorevole unanime, la presente delibera viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., 
data l'urgenza come motivata nella proposta di deliberazione. 
_______________________________________________________________________________________ 

 



Atto di GIUNTA COMUNALE n. 284 del 28/09/2023 [pagina 8 di 8] Comune di Jesolo 
 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue. 

 
 Il presidente Il Segretario comunale 
 CHRISTOFER DE ZOTTI MASSIMO PEDRON 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs. 7.03.2005 n.82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
Fanno parte integrante del fascicolo inerenti a questo atto amministrativo i seguenti documenti: 

 

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E FIRMA 
sha256: 58AA2311585B579BA497D1E0447485F4A621DE0DCD52EF28DF84569254D94558 

 

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E FIRMA 
sha256: 6EFE141FE2B4EAE87CF36D39360963BDE1E89D028C527B70354A51C7C535A65F 

 

 
 

 



 

PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 109 DEL 26/10/2023 

 
 

ad oggetto: DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 284 DEL 28.09.2023 AVENTE AD 
OGGETTO " VARIAZIONE N. 25 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 - VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI 
DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 
2000, N. 267: APPROVAZIONE": RATIFICA 

 
 

Oggi ventisei ottobre duemilaventitre, dalle ore 19:15 circa, presso la sede municipale, si è riunito il 
consiglio comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono: 

 
     Presente 

1) CHRISTOFER DE ZOTTI 1) SÌ 

2) LUCAS PAVANETTO 2) NO 

3) ANDREA CARPENEDO 3) SÌ 

4) MANUEL URBAN 4) SÌ 

5) MARCO MASTRASCUSA 5) NO 

6) NICOLETTA BUSANEL 6) SÌ 

7) IVANO MOLIN 7) SÌ 

8) ALESSANDRA PASQUAL 8) NO 

9) ANDREA TOMEI 9) SÌ 

10) MOIRA MONTAGNER 10) SÌ 

11) ANDREA PASIAN 11) SÌ 

12) RENATO MARTIN 12) SÌ 

13) DANIELE BISON 13) SÌ 

14) VINCENZO SANSALONE 14) SÌ 

15) VALERIO ZOGGIA 15) SÌ 

16) FABIO VISENTIN 16) NO 

17) ROBERTO RUGOLOTTO 17) SÌ 
 

Presiede ANDREA CARPENEDO – consigliere anziano. 
Partecipa MASSIMO PEDRON – Segretario comunale. 

 
Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione 
dell'argomento in oggetto indicato. 

 



 

OGGETTO: DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 284 DEL 28.09.2023 AVENTE AD 
OGGETTO " VARIAZIONE N. 25 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 - VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI 
DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 
2000, N. 267: APPROVAZIONE": RATIFICA 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
UDITI gli interventi, così come riportati nel supporto magnetico, depositato agli atti dell’ufficio Segreteria 
Generale ai sensi dell’art. 62, comma 3, del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio 
comunale e delle commissioni consiliari; 
 
MESSA ai voti con il sistema di rilevazione elettronica la proposta di deliberazione ad oggetto: “DELIBERA 
DI GIUNTA COMUNALE N. 284 DEL 28.09.2023 AVENTE AD OGGETTO " VARIAZIONE N. 25 
AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 - VARIAZIONE 
D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 
AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE": RATIFICA”, come sopra emendata, si evidenzia il seguente 
esito:  
 

- presenti: n. 13 (tredici – Christofer De Zotti, Andrea Carpenedo, Manuel Urban, Nicoletta Busanel, 
Ivano Molin, Andrea Tomei, Moira Montagner, Andrea Pasian, Renato Martin, Daniele Bison, 
Vincenzo Sansalone, Valerio Zoggia, Roberto Rugolotto) consiglieri; 

- assenti: n. 4 (quattro – Lucas Pavanetto, Marco Mastrascusa, Alessandra Pasqual, Fabio Visentin) 
consiglieri; 

- votanti: n. 8 (otto – Christofer De Zotti, Andrea Carpenedo, Manuel Urban, Nicoletta Busanel, Ivano 
Molin, Andrea Tomei, Moira Montagner, Andrea Pasian) consiglieri; 

- astenuti: n. 5 (cinque – Renato Martin, Daniele Bison, Vincenzo Sansalone, Valerio Zoggia, Roberto 
Rugolotto) consiglieri; 

- favorevoli: n. 8 (otto) consiglieri; 

- contrari: nessuno. 

 
VISTA la proposta di deliberazione n. 2023/79 del 04/10/2023 ad oggetto: “DELIBERA DI GIUNTA 
COMUNALE N. 284 DEL 28.09.2023 AVENTE AD OGGETTO " VARIAZIONE N. 25 AGLI 
STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 - VARIAZIONE 
D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 
AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE": RATIFICA” e ritenutala meritevole di approvazione per le 
motivazioni ivi riportate. 
 
DATO ATTO del parere espresso dalla II commissione consiliare nella seduta del 19.10.2023, con esito 
favorevole. 
 
VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza 
risulta ascrivibile al consiglio comunale. 
 
VISTI i pareri resi ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. 
 
VISTO il parere dell’organo di revisione contabile acquisito a protocollo dell’Ente n. 73237 in data 
28.9.2023. 
 
VISTO l’esito della votazione come sopra specificata. 



DELIBERA 
 

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 2023/79 del 04/10/2023 ad oggetto: 
“DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 284 DEL 28.09.2023 AVENTE AD OGGETTO " 
VARIAZIONE N. 25 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2023-2025 - VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE" : RATIFICA”, come qui 
sotto riportata, la quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera; 
 

2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno 
posti in essere dal dirigente del settore finanziario e sviluppo turistico. 

 

_________________________________________________________________________ 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO E SVILUPPO TURISTICO 
 
PREMESSO che in data 28.09.2023 la giunta comunale ha adottato la delibera n. 284 ad oggetto 
“VARIAZIONE N. 25 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-
2025 - VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL DECRETO 
LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE”. 
 
VISTO l’art. 42, comma 4, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267 il quale dispone: “Le deliberazioni in ordine agli 
argomenti di cui al presente articolo non possono essere adottate in via d’urgenza da altri organi del 
comune o della provincia, salvo quelle attinenti alle variazioni di bilancio adottate dalla giunta da 
sottoporre a ratifica del consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena decadenza”.  

DATO ATTO inoltre che la presente proposta comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria 
dell'ente per un ammontare pari ad euro 19.634,00 per l’anno 2023. 

 
PROPONE L’APPROVAZIONE DELLA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
1. la premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2. di ratificare, ad ogni effetto di legge, la delibera n. 284 del 28.09.2023 all’oggetto “VARIAZIONE 
N. 25 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 - 
VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4, DEL DECRETO 
LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE” adottata dalla giunta comunale; 

3. di dare atto che è stato acquisito il parere del collegio dei revisori del conto prot. n. 73237 del 
28.09.2023 sulla variazione d’urgenza n. 25/2023. 

 
 

                                     IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO  
                                  E SVILUPPO TURISTICO 

                                 Dott. Massimo Ambrosin 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 
Entra la consigliera Pasqual. Risultano pertanto presenti n. 14 (quattordici) consiglieri. 
 
SUCCESSIVAMENTE, messa ai voti con il sistema di rilevazione elettronica la proposta di immediata 
eseguibilità della deliberazione ad oggetto: “DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 284 DEL 
28.09.2023 AVENTE AD OGGETTO " VARIAZIONE N. 25 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO 
DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 - VARIAZIONE D'URGENZA AI SENSI DELL'ARTICOLO 
175, COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE": 
RATIFICA”, si evidenzia il seguente esito:  



 

Atto di Consiglio Comunale n. 109 del 26/10/2023 [pagina 4 di 5] Comune di Jesolo 
 

 
- presenti: n. 14 (quattordici – Christofer De Zotti, Andrea Carpenedo, Manuel Urban, Nicoletta 

Busanel, Ivano Molin, Alessandra Pasqual, Andrea Tomei, Moira Montagner, Andrea Pasian, Renato 
Martin, Daniele Bison, Vincenzo Sansalone, Valerio Zoggia, Roberto Rugolotto) consiglieri; 

- assenti: n. 3 (tre – Lucas Pavanetto, Marco Mastrascusa, Fabio Visentin) consiglieri; 

- votanti: n. 9 (nove – Christofer De Zotti, Andrea Carpenedo, Manuel Urban, Nicoletta Busanel, 
Ivano Molin, Alessandra Pasqual, Andrea Tomei, Moira Montagner, Andrea Pasian) consiglieri; 

- astenuti: n. 5 (cinque – Renato Martin, Daniele Bison, Vincenzo Sansalone, Valerio Zoggia, Roberto 
Rugolotto) consiglieri; 

- favorevoli: n. 9 (nove) consiglieri; 

- contrari: nessuno. 
 
Il presidente, constatato l’esito della votazione, proclama approvata la proposta di immediata eseguibilità 
della delibera ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., data l'urgenza. 
 
Al termine della votazione entra il presidente Pavanetto che riassume la presidenza dell’assemblea a partire 
dal successivo punto all’ordine del giorno. Risultano pertanto presenti n. 15 (quindici consiglieri). 



 

Atto di Consiglio Comunale n. 109 del 26/10/2023 [pagina 5 di 5] Comune di Jesolo 
 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue. 
 
 Il consigliere anziano Il Segretario comunale 
 ANDREA CARPENEDO MASSIMO PEDRON 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs. 7.03.2005, n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


